GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 051/2017                       Teresina, 28 de novembro de 2017.

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2009,

de 18 de dezembro de 2009, que dispõe sobre

preços referenciais de mercado nas operações

com os produtos que especifica.

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -

UNATRI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009,

R E S O L V E:

.

Art. 1º Ficam acrescentados aos itens 16 e 17 do Anexo III do Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, os subitens indicados no Anexo Único deste Ato Normativo.

Art. 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 1º de dezembro de 2017.

Publique - se.

Cumpra - se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina

(PI), 28 de novembro de 2017.

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS

Diretora/UNATRI

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ANEXO ÚNICO

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

16 ESPUMANTE

 (....)

124 ESPUMANTE LUNAR STILE MEIO-DOCE GARRAFA 660ML un 15,83

125 ESPUMANTE LUNAR STILE BRUT GARRAFA 660ML un 15,83

126 ESPUMANTE LUNAR PERFETTO MOSCATEL GARRAFA 750ML un 22,35

127 ESPUMANTE LUNAR PERFETTO PROSECCO BRUT GARRAFA 750ML un 25,69

128 ESPUMANTE LUNAR PERFETTO BRUT GARRAFA 750ML un 25,69

129 ESPUMANTE LUNAR PERFETTO BRANCO DEMI SEC GARRAFA 750ML un 25,69

130 ESPUMANTE LUNAR PERFETTO ROSE BRUT GARRAFA 750ML un 25,69

131 ESPUMANTE LUNAR ORO ASTI GARRAFA 750ML un 26,30

132 ESPUMANTE LUNAR ORO BRUT GARRAFA 750ML un 26,30

133 ESPUMANTE LUNAR PERFETTO MOSCATEL GARRAFA 750ML + DUAS TAÇAS un 39,90

134 ESPUMANTE LUNAR PERFETTO BRUT GARRAFA 750ML + DUAS TAÇAS un 39,90

135 ESPUMANTE LUNAR CELEBRARE MOSCATEL GARRAFA 750ML un 34,90

136 ESPUMANTE LUNAR CELEBRARE BRUT GARRAFA 750ML un 34,90

137 ESPUMANTE LUNAR ICE DEMI-SEC GARRAFA 750ML un 26,30

138 ESPUMANTE LUNAR ICE ROSE DEMI-SEC GARRAFA 750ML un 26,30

139 ESPUMANTE FAMIGLIA ZANLORENZI GRAND CUVEE GARRAFA 750ML un 90,25

140 ESPUMANTE RARO BRUT GARRAFA 750ML un 30,00

141 ESPUMANTE RARO DEMI-SEC GARRAFA 750ML un 30,00

142 ESPUMANTE RARO MOSCATEL GARRAFA 750ML un 30,00

143 ESPUMANTE RARO ROSE BRUT GARRAFA 750ML un 30,00

17 VINHOS

 (.....)

417 VINHO CANCILLER RESERVA CABERNET SUVIGNON  GARRAFA 750ML un 34,50

418 VINHO CANCILLER RESERVA MALBEC  GARRAFA 750ML un 34,50

419 VINHO CANCILLER BLEND I (MERLOT/SYRAH/MALBEC) GARRAFA 750ML un 24,29

420
VINHO CANCILLER BLEND IV (TEMPRANILLO/MERLOT/CAB SAUVIGNON)
GARRAFA 750ML

un
24,29

421 VINHO CANCILLER BLEND VII (BONARDA/SYRAH/MALBEC) GARRAFA 750ML un 24,29

422
VINHO CANCILLER BLEND IX (CHENIN BLANC/TORRONTÉS E CHARDONNAY)
GARRAFA 750ML

un
24,29

423 VINHO TORO CENTENÁRIO CABERNET SAUVIGNON GARRAFA 750ML un 16,83

424 VINHO TORO CENTENÁRIO MALBEC GARRAFA 750ML un 16,83

425 VINHO LA PLAYA VARIETAL CABERNET SAUVIGNON GARRAFA 750ML un 32,03

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

426 VINHO LA PLAYA VARIETAL CARMENERE GARRAFA 750ML un 32,03

427 VINHO LA PLAYA VARIETAL MERLOT GARRAFA 750ML un 32,03

428 VINHO LA PLAYA ESTATE ROSE GARRAFA 750ML un 26,04

429 VINHO LA PLAYA ESTATE SAUVIGNON BLANC GARRAFA 750ML un 26,04

430 VINHO LA PLAYA ESTATE SERIES MALBEC GARRAFA 750ML un 26,04

431 VINHO LA PLAYA ESTATE CABERNET SAUVIGNON GARRAFA 375ML un 15,46

432 VINHO LA PLAYA ESTATE CARMENERE GARRAFA 375ML un 15,46

433 VINHO LA PLAYA BLOCK SELECTION CABERNET SAUVIGNON GARRAFA 750ML un 58,04

434 VINHO LA PLAYA BLOCK SELECTION CARMENERE GARRAFA 750ML un 58,04

435 VINHO LA PLAYA BLOCK SELECTION CLARET GARRAFA 750ML un 58,04

436 VINHO LA PLAYA BLOCK SELECTION SAUVIGNON BLANC GARRAFA 750ML un 58,04

437 VINHO LA PLAYA BLOCK SELECTION CHARDONNAY GARRAFA 750ML un 58,04

438 VINHO LA PLAYA BLOCK SELECTION PINOT NOIR GARRAFA 750ML un 58,04

439 VINHO LA PLAYA LATE HARVEST SAUVIGNON BLANC GARRAFA 750ML un 58,04

450 VINHO LA PLAYA AXEL PRIMERO BLEND GARRAFA 750ML un 62,89

451 VINHO LA PLAYA AXEL SHIRAZ GARRAFA 750ML un 62,89

452 VINHO RAYUN RESERVADO CABERNET SAUVIGNON GARRAFA 750ML un 24,90

453 VINHO RAYUN RESERVADO CARMENERE GARRAFA 750ML un 24,90

454 VINHO RAYUN VARIETAL SAUVIGNON BLANC GARRAFA 750ML un 31,00

455 VINHO RAYUN VARIETAL CABERNET SAUVIGNON GARRAFA 750ML un 31,00

456 VINHO RAYUN VARIETAL CARMENERE GARRAFA 750ML un 31,00

457 VINHO RAYUN VARIETAL CARMENERE GARRAFA 375ML un 23,94

458 VINHO RAYUN RESERVA CABERNET SAUVIGNON GARRAFA 750ML un 48,14

459 VINHO RAYUN RESERVA CARMENERE GARRAFA 750ML un 48,14

460 VINHO RAYUN RESERVA SAUVIGNON BLANC GARRAFA 750ML un 48,14

461 VINHO RAYUN RESERVA PINOT NOIR GARRAFA 750ML un 48,14

462 VINHO RAYUN RESERVA CHARDONNAY GARRAFA 750ML un 48,14

463 VINHO RAYUN GRAN RESERVA CARMENERE GARRAFA 750ML un 48,14

464 VINHO RAYUN GRAN RESERVA SYRAH GARRAFA 750ML un 48,14

465 VINHO RAYUN GRAN RESERVA CHARDONAY GARRAFA 750ML un 48,14

466 VINHO RAYUN GRAN RESERVA CABERNET SAUVIGNON GARRAFA 750ML un 48,14

467
VINHO RAYUN VARIETAL CABERNET SAUVIGNON GARRAFA 750ML + UMA
TAÇA

un
58,19

468 VINHO CAMPO LARGO TINTO SUAVE GARRAFA 750ML un 14,10

469 VINHO CAMPO LARGO TINTO SECO GARRAFA 750ML un 14,10

470 VINHO CAMPO LARGO BRANCO SUAVE GARRAFA 750ML un 14,10

471 VINHO CAMPO LARGO BRANCO SECO GARRAFA 750ML un 14,10

472 VINHO CAMPO LARGO ROSADO GARRAFA 750ML un 14,10

473 VINHO CAMPO LARGO SUPERIOR TINTO SECO GARRAFA 1L un 20,33

474 VINHO CAMPO LARGO SUPERIOR TINTO SUAVE GARRAFA 1L un 20,33

475 VINHO CAMPO LARGO TINTO SECO GARRAFA 2L un 37,45

476 VINHO CAMPO LARGO TINTO SUAVE GARRAFA 2L un 37,45

477 VINHO DO AVÔ BRANCO SECO GARRAFA 750ML un 12,95

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

478 VINHO DO AVÔ BRANCO SUAVE GARRAFA 750ML un 12,95

479 VINHO DO AVÔ TINTO SECO GARRAFA 750ML un 12,95

480 VINHO DO AVÔ TINTO SUAVE GARRAFA 750ML un 12,95

481 VINHO MIRACOLO TINTO SECO GARRAFA 1L un 16,31

482 VINHO MIRACOLO TINTO SUAVE GARRAFA 1L un 16,31

483 VINHO MIRACOLO BRANCO SUAVE GARRAFA 750ML un 13,25

484 VINHO MIRACOLO BRANCO SECO GARRAFA 750ML un 13,25

485 VINHO MIRACOLO TINTO SUAVE GARRAFA 250ML un 6,49

486 VINHO LAS FUENTES CABERNET/MERLOT GARRAFA 750ML un 19,97

487 VINHO LAS FUENTES MERLOT TINTO FINO GARRAFA 750ML un 19,97

488 VINHO LAS FUENTES CHARDONNAY BRANCO FINO GARRAFA 750ML un 19,97

489 VINHO LAS FUENTES CABERNET SAUVIGNON TINTO SECO GARRAFA 750ML un 19,97